1

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Владимирской области

ул. Большая  Московская,  1, г. Владимир, 600000  тел./ факс (4922) 53-14-53, 53-13-09

e-mail: to33@fas.gov.ru

РЕШЕНИЕ О ВОЗВРАЩЕНИИ ЖАЛОБЫ

от 25.08.2021

« 25 » августа 2021 года                                                                                      г. Владимир

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по

Владимирской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей

18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –

Закон о защите конкуренции), в составе:

«…»  – председателя Комиссии – врио руководителя управления;

«…» – члена Комиссии – заместителя начальника отдела антимонопольного контроля

торгов и органов власти;

«…» – члена Комиссии - главного государственного инспектора отдела

антимонопольного контроля торгов и органов власти;

рассмотрев жалобу гр. «…» на действия организатора торгов – ООО «АС

ГРУПП»

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской

области поступила жалоба гр. «…» (вх. 533-кол от 23.08.2021) на действия

организатора торгов – ООО «АС ГРУПП» (ИНН 3328019583, ОГРН 1173328017543,

600001, г. Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 75, пом. 3) при проведении торгов

(извещение № 200721/26244546/01) по реализации арестованного имущества: ЛОТ №

1: Автомобиль Фольксваген Поло, 2012 г.в., г/н В147РН33, VIN

XW8ZZZ61ZDG002654, цвет вишнево-красный. Должник «…». Обременение: залог

ООО «МК Деньги на максимум», арест СПИ. Начальная продажная цена 150 000 руб.

Задаток 7 000 руб.

В соответствии с  ч. 8 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ "О

защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции), жалоба на действия

(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или

аукционной комиссии подписывается заявителем или его представителем. К жалобе,

поданной представителем заявителя, должны быть приложены доверенность или иной

подтверждающий полномочия представителя заявителя на подписание жалобы

документ.

Как установлено, жалоба гр. «…» поступила во Владимирское УФАС России на

адрес электронной почты to33@fas.gov.ru в виде файла в формате WORD в отсутствие

квалифицированной цифровой подписи.

Данный недостаток жалобы (не подписана) неустраним, что препятствует

рассмотрению жалобы по существу.

consultantplus://offline/ref=F97727BDC5C9BBDF67CCCD2BC7A291BC0296C2368E78A8F8DE56E97E29468D34FC1A52624F493EA87E800D87A6980AE956FC2B692AE2c9M

2

В соответствии с п. 2 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба

возвращается заявителю в случае, если жалоба не подписана или подписана лицом,

полномочия которого не подтверждены документами.

На основании изложенного, Комиссия Владимирского УФАС России,

руководствуясь п. 2 ч. 9, ч. 10, ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. N 135-ФЗ

"О защите конкуренции",

РЕШИЛА:

возвратить гр. «…» жалобу (вх. 533-кол от 23.08.2021) на действия организатора

торгов – ООО «АС ГРУПП» (ИНН 3328019583, ОГРН 1173328017543, 600001, г.

Владимир, ул. Ново-Ямская, д. 75, пом. 3) при проведении торгов (извещение №

200721/26244546/01) по реализации арестованного имущества: ЛОТ № 1: Автомобиль

Фольксваген Поло, 2012 г.в., г/н В147РН33, VIN XW8ZZZ61ZDG002654, цвет

вишнево-красный. Должник «…» Обременение: залог ООО «МК Деньги на

максимум», арест СПИ. Начальная продажная цена 150 000 руб. Задаток 7 000 руб.

Председатель Комиссии                       _________________ «…»

Члены Комиссии:

                                                                  ________________ «…»

                                                                  _________________ «…»

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.

consultantplus://offline/ref=ACE5ADA34B5B4D49E931C1F86D51408D9CC8608F970D65EE3B978B133C2C7ED179C32D4A412683C1108847A5E9A2D38D7EFDACF604X2J0G
consultantplus://offline/ref=ACE5ADA34B5B4D49E931C1F86D51408D9CC8608F970D65EE3B978B133C2C7ED179C32D4A412783C1108847A5E9A2D38D7EFDACF604X2J0G